
Página   70 Diário Oficial do Distrito Federal nº 137, quinta-feira, 4 de julho de 2013

3. A eliminação, inaptidão ou não-recomendação do candidato em qualquer uma das 
fases ou etapas descritas no edital normativo 01/2013 – SEAP/IBRAM, implicará na 
eliminação deste certame.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 16, DE 03 DE JULHO DE 2013. 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA E TÉCNICO JURÍDICO
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei nº 4.949 de 15 de outubro de 
2012 e em virtude de falha operacional ocorrida no processamento do critério de desempate para a 
especialidade de Jornalismo, torna pública a retificação do Edital nº 12-SEAP/PGDF de Resultado 
Final dos candidatos aprovados no concurso público para provimento de vagas e formação de 
cadastro reserva no cargo de Analista Jurídico, da Carreira dos Servidores da Procuradoria-Geral 
do Distrito Federal, publicado no DODF no 161, de 18 de agosto de 2011, conforme a seguir.
1. No subitem 1.9 Especialidade Jornalismo (código 109), inverter a ordem final de clas-
sificação no certame para as candidatas a seguir mencionadas: MARILIA HENRIQUES 
MOTA BALDUINO SANTOS (Inscrição no 7104384) muda para a 10ª (décima) classifi-
cação e CAROLINE HENRIQUES MOTA BALDUINO SANTOS (Inscrição no 7115544) 
muda para a 9ª (nona) classificação.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 49, DE 19 DE JUNHO DE 2013.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE AGENTE DE TRÂNSITO

DA CARREIRA POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
RESERVA DE VAGA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na lei nº 4.949, de 15 de outubro 
de 2012, na Resolução nº 168 do TCDF, de 16 de setembro de 2004, bem como a autorização 
do Conselho de Política de Recursos Humanos - CPRH publicada no Diário Oficial do Distrito 
Federal nº 183, de 22 de setembro de 2009, o Edital Normativo n.°1 – SEAP/DETRAN, de 25 
de novembro de 2011, publicado no DODF n.°231, de 5 de dezembro de 2011, RESOLVE:
1. Tornar público a RESERVA DE VAGA, em benefício da candidata ELOISA GOMES 
PINTO DE OLIVEIRA PAULA, inscrição nº 122100949, para o cargo de Agente de Trân-
sito da Carreira Policiamento e Fiscalização de Trânsito, aprovada no concurso público 
referente ao Edital Normativo n.°1 – SEAP/DETRAN e Edital de Resultado Final nº 44, 
de 3 de junho de 2013, publicado no DODF nº 113, de 4 de junho de 2013, conforme 
Mandado de Segurança nº 2012.00.2.020776-7.

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 50, DE 1º DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE AGENTE DE TRÂNSITO

DA CARREIRA POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
RESERVA DE VAGA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na lei nº 4.949, de 15 de outubro 
de 2012, na Resolução nº 168 do TCDF, de 16 de setembro de 2004, bem como a autorização 
do Conselho de Política de Recursos Humanos - CPRH publicada no Diário Oficial do Distrito 
Federal nº 183, de 22 de setembro de 2009, RESOLVE:
1. Tornar pública a RESERVA DE VAGA, em benefício da candidata MIRLETE ROCHA ALVES, 
inscrição nº 122107709, para o cargo de Agente de Trânsito da Carreira Policiamento e Fisca-
lização de Trânsito, referente ao concurso público regido pelo Edital Normativo n.°1 – SEAP/
DETRAN, de 25 de novembro de 2011, publicado no DODF nº 231, de 5 de dezembro de 2011, 
até o julgamento final do Mandado de Segurança nº 2013.00.2.013599-7.

WILMAR LACERDA

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 33/2013.
Processo: 220.000.115/2013 – Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE e a 
FEANBRA-Federação das Associações Nipo-Brasileiras do Centro-Oeste. O presente Termo 
de Autorização tem por objeto a autorização de uso do Autódromo Internacional de Brasília 
para o evento “II FESTIVAL DO JAPÃO”, cf. proposta às fls. 42 constante do processo; 
Da Vigência: O presente termo terá vigência a partir das 08hs nos dias 06 e 07 de julho de 
2013 até às 23hs  para o evento e dias 05 e 08 de julho para montagem e desmontagem, 
encerrando às 23hs do mesmo dia mês e ano, conforme proposta; Da Ratificação: Perma-
necem as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente termo de autorização; 
Data da Assinatura: 1º de julho de 2013; Signatários: Pelo Distrito Federal JULIO CESAR 
RIBEIRO, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte; Pela Autorizatária, KUNYOSHI 
YASUNAGA, Presidente da Feanbra.

BENEFICIÁRIO CLASSIFICAÇÃO 
DA DESPESA 

FINALIDADE 
DA AÇÃO 

VALORES REALIZADOS TOTAL
Abril Maio Junho 

DIÁRIO
OFICIAL DO DF 

PUBLICAÇÕES 
OBRIGATÓRIAS 

PUBLICIDADE 
LEGAL  R$ 1.215,00   R$ 1.005,00  R$ 720,00  R$ 2.940,00 

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 34/2013
Processo: 220.000.530/2013 – Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE X INSTI-
TUTO VIVAVÔLEI. O presente Termo de Autorização tem por objeto a autorização de uso do 
Ginásio Nilson Nelson, para o jogo “LIGA MUNDIAL DE VÔLEI - BRASIL X BULGÁRIA”, 
cf. proposta às fls. 01, 28 e 29 constante do processo; Da Vigência: O presente termo será a partir 
das 08hs do dia 30 de junho de 2013 e encerrará no dia 06 de julho as 23hs do corrente ano do 
presente instrumento; Da Ratificação: Permanecem as demais cláusulas do contrato a que se 
refere o presente termo de autorização; Data da Assinatura: 28 de junho de 2013; Signatários: 
Pelo Distrito Federal JÚLIO CESAR RIBEIRO, na qualidade de Secretário de Estado; Pela 
Autorizatária INSTITUTO VIVAVÔLEI, Procurador Carlos Manuel Duarte Abreu e Antônio 
Rizola Neto, Gerente de Seleções.

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro 
a Projeto PRONEX Nº 46/2010 – Edital Nº 03/2009, publicado no DODF nº 136, de 3 de maio 
de 2013, páginas 56, ONDE SE LÊ: “... OUTORGANTE: RICARDO DE SOUSA FERREI-
RA, Diretor-Presidente da FAPDF...”, LEIA-SE: “... OUTORGANTE: RICARDO DE SOUSA 
FERREIRA, Diretor Vice-Presidente da FAPDF...”.

No Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro a 
Projeto PRONEX Nº 029/2010 – Edital Nº 03/2009, publicado no DODF nº 136, de 3 de maio 
de 2013, páginas 56, ONDE SE LÊ: “... OUTORGANTE: RICARDO DE SOUSA FERREI-
RA, Diretor-Presidente da FAPDF...”, LEIA-SE: “... OUTORGANTE: RICARDO DE SOUSA 
FERREIRA, Diretor Vice Presidente da FAPDF...”.

No Edital 01/2013 – Apoio a Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos, publicado no 
DODF nº 95, de 10 de maio de 2013, páginas 77 e 78, ONDE SE LÊ: “... 7.5 DAS VETAÇÕES 
7.5.1 Qualquer tipo de ressarcimento de despesas...”, LEIA-SE: “... 7.5 DAS VETAÇÕES 7.5.1 
Qualquer tipo de ressarcimento de despesas, além do valor aprovado...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 
DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR 
PRESO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO MULTIPLO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
VENDA DE PRODUTOS NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 05/2002

PROCESSO 056.000.187/2013; PARTES: FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHA-
DOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL-FUNAP/DF X EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS-EBCT; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 c/c Art. 26 
ambos da Lei 8.666 bem como Parecer Normativo nº140/2012 – PROCAD/PGDF e na lei 
6.538/1978; Objeto: Contratação para a prestação de serviços postais, telemáticos conven-
cionais; Valor: O montante total do contrato é de R$12.000,00 (doze mil reais); Dotação 
Orçamentaria: U.O.: 24202. Programa de Trabalho 14122600885176976. Natureza da 
despesa: 339039. Fonte de Recurso: 220. Nota de Empenho: 2013NE00321; Classifica-
ção de Despesa: Criação; Vigência: O Contrato terá vigência de 12 meses; Signatários: 
Pela Contratante, Adalberto Monteiro, na qualidade de Diretor Executivo - FUNAP/DF, 
com delegação de competência prevista na Portaria nº1 de 23 de fevereiro de 2012 e pela 
Contratada, Antonio Tomás, Diretor Regional - EBCT.

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2013.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA 

E PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES LEGAIS
Em cumprimento ao parágrafo 2° do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 
4° da Lei Distrital n° 3.184 de 29 de agosto de 2003, a Fundação de Amparo ao Trabalhador 
Preso, divulga abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, 
PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES LEGAIS, referentes ao 2° trimestre de 2013.

Acer
Highlight


